
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О создании
Регионального центра организации первичной медико-санитарной

помощи

В целях реализации приоритетного проекта «Создание новой модели 
медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную 
помощь», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской 
Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам 
(протокол от 26 июля 2017 года № 8) п р и к а з ы в а ю:

1. Создать с 01.10.2017 г. на базе ГБУЗ «Республиканский медицинский 
информационно-аналитический центр» Минздрава Республики Северная 
Осетия-Алания Региональный центр организации первичной медико- 
санитарной помощи (далее - РЦ ПМСП).

2. Отделу бюджетного финансирования (Бесолова Б.С.), директору 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Республиканский медицинский информационно-аналитический центр» 
Минздрава Республики Северная Осетия-Алания? (Майрамукаев А.А.) внести 
соответствующие изменения в структуру и штатное расписание ГБУЗ 
«Республиканский медицинский информационно-аналитический центр» 
Минздрава Республики Северная Осетия-Алания.

3. Директору Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Республиканский медицинский информационно- 
аналитический центр» Минздрава Республики Северная Осетия-Алания 
(Майрамукаев А.А.) в срок до 01.11.2017 г. организовать работу РЦ ПМСП.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра здравоохранения Республики Северная Осетия 
Алания Цгоеву С.К.

П Р И К А З

« V 3  » о д  2017г.

г. Владикавказ


